

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

نویسنده: برت ویلکینز
برگردان: جنوب جهانی
فرستنده: علی کاظمی
۲۵ دسمبر ۲۰۲۴

۹۶ درصد کودکان غزه از مرگ قریب الوقوع می ترسند و نیمی از آنها

آرزوی مرگ دارند



یکی از مدافعان حقوق بشر می گوید: «ناتوانی جهان در محافظت از کودکان غزه یک شکست اخلاقی در مقیاسی عظیم است».

در میان حملات بی‌امان اسرائیل که ویرانی فزاینده‌ای و روانی عظیمی در غزه به بار آورده است، گزارشی که این هفته منتشر شد نشان داد که تقریباً تمام کودکان در این منطقه محاصره شده فلسطینی معتقدند مرگشان قریب الوقوع است و تقریباً نیمی از آنها آرزوی مرگ دارند.

مرکز آموزش اجتماعی مدیریت بحران مستقر در غزه، با پشتیبانی اتحاد "وار چایلد" (War Child)، در ماه جون گذشته بیش از ۵۰۰ کودک فلسطینی در غزه را مورد بررسی قرار داد و دریافت که ۹۶ درصد آنها از مرگ قریب الوقوع می ترسند، ۹۲ درصد واقعیت را نمی پذیرند، ۷۹ درصد از کابوس رنج می برند، ۷۷ درصد از صحبت درباره وقایع تروماتیک اجتناب می کنند، ۷۳ درصد علائم پر خاشاگری نشان می دهند، ۴۹ درصد به دلیل جنگ آرزوی مرگ دارند و بسیاری دیگر «علائم گوشه گیری و اضطراب شدید، همراه با احساس فراگیر ناامیدی نشان می دهند».

هلن پتینسون، مدیر اجرایی وار چایلد بریتانیا، در بیانیه‌ای گفت: «این گزارش آشکار می کند که غزه یکی از وحشتناکترین مکان‌ها برای کودکان در جهان است. علاوه بر تخریب بیمارستان‌ها، مدارس و خانه‌ها، مسیری از

ویرانی روان‌شناختی به جا مانده که زخم‌های نامرئی اما نه کمتر ویرانگر در کودکانی ایجاد کرده که هیچ مسؤولیتی در این جنگ ندارند.»

حملهٔ ۴۳۴ روزهٔ اسرائیل به غزه - که موضوع شکایت نسل‌کشی در دیوان بین‌المللی دادگستری است - ده‌ها هزار کودک را کشته، مجروح، مفقود یا یتیم کرده و صدها هزار نفر دیگر را به اجبار آواره، گرسنه یا بیمار کرده است. پزشکان و دیگران، از جمله داوطلبان امریکائی، موارد متعددی را مستند کرده‌اند که به این نتیجه رسیده‌اند که تکتیراندازان اسرائیلی و دیگر نیروها عمداً به سر و سینه کودکان شلیک کرده‌اند. آیان اورتون، مدیر اجرایی گروه بریتانیایی اقدام علیه خشونت مسلحانه، در واکنش در این گزارش جدید گفت: «آسیب وارد شده به کودکان غزه فراتر از آمار است. پشت هر عدد، یک نام، یک زندگی و آینده‌ای وجود دارد که پیش از آن که بتواند آغاز شود، در حال خاموش شدن است.»

او افزود: «شکست جهان در محافظت از کودکان غزه یک شکست اخلاقی در مقیاسی عظیم است. ما باید با قاطعیت و دلسوزی عمل کنیم تا اطمینان حاصل شود که صدای این کودکان شنیده و آینده‌شان محافظت می‌شود.» در ماه اکتوبر، سازمان خیریهٔ آکسفام بین‌الملل مستقر در بریتانیا اعلام کرد که سال حملات اسرائیل به غزه، مرگبارترین سال درگیری برای زنان و کودکان در هر نقطه از جهان در دو دههٔ گذشته بوده است. یک سال پیش، صندوق کودکان سازمان ملل متحد غزه را «خطرناکترین مکان در جهان برای کودک بودن» توصیف کرد. اوایل امسال، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، برای اولین بار اسرائیل را به «فهرست شرم» خود از کشورهای که در جنگ‌ها و درگیری‌های مسلحانه کودکان را می‌کشند و مجروح می‌کنند، اضافه کرد.

پتینسون تأکید کرد: «جامعهٔ بین‌المللی باید اکنون اقدام کند، پیش از آن که فاجعهٔ سلامت روان کودکان که شاهد آن هستیم به یک ترومای چندنسلی تبدیل شود که پیامدهای آن را منطقه برای دهه‌ها باید تحمل کند. آتش‌بس باید اولین گام فوری باشد تا به وار چایلد و دیگر سازمان‌ها اجازه دهد به طور مؤثر به آسیب‌های روانی شدیدی که کودکان متحمل می‌شوند، پاسخ دهند.»

جرمی کوربین، نمایندهٔ مترقی پارلمان بریتانیا، با اشاره به همدستی متحدانی مانند ایالات متحده، آلمان و بریتانیا که سلاح و پوشش دیپلماتیک به اسرائیل می‌دهند، در واکنش به گزارش جدید در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «تک تک تأمین‌کنندگان سلاح به اسرائیل دستانشان به خون آغشته است و جهان هرگز آنها را نخواهد بخشید.»

۲۴ دسمبر ۲۰۲۴